
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН КЫЗЫЛ-ДАГСКИЙ БАЙ-

ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН  БАЙ-ТАЙГА КОЖУУННУН  КЫЗЫЛ-ДАГ СУМУ 

ЧАГЫРГАЗЫ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ДОКТААЛ 
 

с. Кызыл-Даг                                                  № 31                                 «27» декабря 2021 года 

 

«Об утверждении реестре муниципальных должностей муниципальной службы 
сельского поселения сумон Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна» 

 

         В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения сумон Кызыл-Дагский, администрация сельского поселения сумон 

Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить реестр муниципальных должностей муниципальной службы сельского 

поселения сумон Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна  (приложение № 1). 

2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о.председателя администрации:                                              Оюн М.Н.  

 

 

 

 
 
 

  



Приложение 1 

к постановлению и.о.председателя  

администрации сельского поселения 

сумон Кызыл-Дагский  

Бай-Тайгинского кожууна 

от 27 декабря 2021 года № 31 

 
 

РЕЕСТР 
муниципальных должностей муниципальной службы  

сельского поселения сумон Кызыл-Дагский 
Наименование должности Регистрационный номер (код) 

1 2 

Раздел 1 

Перечень наименований должностей в Администрации сельского поселения сумон 

Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва 

1. Должности категории «Руководители» 

Председатель администрации сельского 

поселения сумон Кызыл-Дагский Бай-

Тайгинского кожууна Республики Тыва 

01-02-01-01 

Заместитель председателя администрации 01-02-02-02 

2. Должности категории «Специалисты» 

Главный специалист 01-04-03-03 

 
 

 

ПРИМЕЧАНИЕ:  

В регистрационном номере (коде) должности муниципальной службы в Реестре 

должностей муниципальной службы в сельском поселении сумон Кызыл-Дагский Бай-

Тайгинского кожууна Республики Тыва первая цифра соответствует порядковому номеру 

раздела реестра, вторая цифра – группе должностей («Высшая»-1, «Главная»-2, «Ведущая»-

3, «Старшая»-4, «Младшая»-5), третья цифра порядковый номер должности в учреждении, 

четвертая цифра порядковый номер должности в сельском поселении сумон Кызыл-

Дагский. 

 

 

 

 

 

 


